Centro de Ciências Agroveterinárias – Campus III – UDESC

Av. Luiz de Camões, 2090 – Conta Dinheiro – Lages – SC

EDITAL Nº. 096/2023/CAV

Altera o Edital Nº 080/2023/CAV, que
determina procedimentos para efetivação de
inscrições e aplicação de exame, de
Proficiência em Língua Espanhola, a
alunos regulares do Curso de Doutorado
em Produção Vegetal do CAV/UDESC.

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS, no uso de suas
atribuições, considerando o Regimento Geral da Pós-Graduação stricto sensu da UDESC
e a RESOLUÇÃO Nº 12/2015 - PPGPV,

R E S O L V E:

Art. 1°.  Altera o artigo 1º do Edital Nº 080/2023/CAV, que passa ter a seguinte redação:
“Abrir inscrições, para exame de proficiência em Língua Espanhola, aos alunos
regulares do Curso de Doutorado em Produção Vegetal e aos alunos
regulares do Curso de Doutorado em Ciência do Solo do CAV/UDESC.”

Art. 2°.  Altera o artigo 2º do Edital Nº 080/2023/CAV, que passa ter a seguinte redação:
”Estabelecer que as inscrições deverão ser efetivadas, exclusivamente via internet,
nos seguintes períodos e endereços eletrônicos:
a. Das 00:00h do dia 31/10/2023 até às 23:59h do dia 14/11/2023

(observado o horário de Brasília), no seguinte endereço eletrônico:

https://www.cav.udesc.br/?idFormulario=436;
b. Das 00:00h do dia 29/11/2023 até às 23:59h do dia 13/12/2023

(observado o horário de Brasília), no seguinte endereço eletrônico:

https://www.cav.udesc.br/?idFormulario=436.”

Art. 3°.  Publique-se para conhecimento dos interessados.

Lages, 20 de novembro de 2023.

ANDRÉ THALER NETO
Diretor Geral do CAV/UDESC

Direção Geral

https://www.cav.udesc.br/?idFormulario=436
https://www.cav.udesc.br/?idFormulario=436

		ungp@softplan.com.br
	2023-11-20T14:43:40-0300
	Softplan
	ANDRE THALER NETO:49047051904 1
	Assinatura - ecmgdoc